
V:\Condivisi\Comune\amministrativo\contributi associazioni enti comitati\2011\concessione contributo Pro loco det  n.25 .del 08.07.2011doc

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

CONSIDERATO che il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 dispone che le funzioni di cui 
agli art. 107 e 109 sono svolte dai Responsabili degli Uffici o dei Servizi;

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 24.02.1998 con la quale è stato 
approvato il Regolamento di Contabilità ai sensi del D.Lgs. n. 77/95 e s.m.i.;

RICHIAMATA altresì la deliberazione di Giunta Comunale n. 59 del 31.05.2011 con la quale il 
sottoscritto è stato nominato Responsabile del Servizio Finanziario di questo Comune;

VISTA la richiesta di contributo per la realizzazione     programma di attività presentata dal Sig. 
Martinelli Andrea in qualità di Presidente della Pro Loco di Santino, pervenuta il 29.03.2011 prot. n. 1185 ;

VISTO che da anni ormai la Pro Loco di Santino organizza l’annuale Festa dei Bambini, alcune gite 
sociali, la festa in occasione dell’Epifania ecc.;

RICONOSCIUTO alle predette iniziative una rilevante valenza sociale, in quanto è importante  
mantenere in vita le tradizioni del paese, anche in co             delle difficoltà sociali e finanziarie che 
affrontano gli abitanti dei Comuni di montagna come il nostro; 

RITENUTO opportuno procedere in merito

VISTO il bilancio di previsione esercizio 2011;

1) Di accogliere la richiesta formulata dalla PRO LOCO di SANTINO, con sede a Santino, e di 
concedere, per le motivazioni espresse in premessa, un contributo dell’importo di €. 500,00 nella 
persona del Presidente Ing. MARTINELLI ANDREA;

COMUNE DI S. BERNARDINO VERBANO
PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA

COPIA

DETERMINAZIONE del RESPONSABILE
del SERVIZIO AMMINISTRATIVO
n. 25 del  08.07.2011                

OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTO ALLA PRO LOCO DI SANTINO PER 
REALIZZAZIONE PROGRAMMA ATTIVITA’ ANNO 2011

D E T E R M I N A



2) Di richiedere la trasmissione di un rendiconto delle spese sostenute per la realizzazione del 
programma di attività per l'anno 2011 e comprovante l’utilizzo del contributo concesso;

3) Di imputare tale spesa all’intervento 1.05.02.05/1 del bilancio esercizio 2011;

4) Di dare atto ai sensi e per gli effetti dell’art. 9 comm 2 del D. L. n. 78/2009, convertito in legge n. 
102/2009, che è stata effettuata preventivamente la verifica che la spesa assunta con l’impegno di cui 
sopra è compatibile con il programma dei conseguenti pagamenti, con i relativi stanziamenti di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica;

5) Di dare comunicazione dell'avvenuta adozione della presente ai Capigruppo Consiliari ai sensi del 
Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.;

Dalla sede Comunale, lì 07.07.2011

Letto, confermato e sottoscritto
                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

              (Lietta Giovanni)
                F.to GIOVANNI LIETTA

Visto di regolarità contabile attestante la copertura             sui P.E.G. individuati nella presente 
determinazione, ai sensi del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i.

San Bernardino Verbano, lì 07.07.2010
      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

           (Lietta Giovanni)
    F.to GIOVANNI LIETTA

Ai sensi dell’art. 9 comma 2 del D.L. n. 78/2009, convertito in legge n. 102/2009, il responsabile del Servizio 
Finanziario conferma che la spesa assunta con l’impegno di cui sopra, alla data del medesimo impegno, è compatibile 
con il programma dei conseguenti pagamenti, con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica.

San Bernardino Verbano, lì 07.07.2011
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

           (Lietta Giovanni)
   F.to GIOVANNI LIETTA

Copia della presente determinazione è stata pubblicata il giorno 19/08/2011 all’albo Pretorio on-line 
del Comune inserito nel sito web:www.comune.sanbernardinoverbano.vb.it per rimanervi per 15 gg. 
consecutivi,  ai sensi dell’art. 32 comma 5 Legge n. 69/2009 e s.m.i. e che copia cartacea della stessa è 
esposta all’Albo Pretorio del Comune. 

         
IL SEGRETARIO COMUNALE 

                    (Dr. Di Pietro Nicola)
                   F.to NICOLA DI PIETRO

******************************************************  *******************************

Copia conforme all'originale
IL SEGRETARIO COMUNALE

                                          (Dr. Di Pietro Nicola)
                             ______________________


	Page 1
	Page 2

